



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE MANUTENÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO PREDIAL, CORRETIVA E PREVENTIVA, NAS UNIDADES PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA.

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Amazonas
SBC - 02/2024 - Amazonas
AGETOP CIVIL - 10/2023

B.D.I.
28,35%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 84,72%
Mensalista: 46,99%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

17.2.1.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMI 838	Próprio	Copia da AGETOP CIVIL (070700) - QUADRO DE COMANDO METÁLICO DE 40X30X20 CM	7	Un	1,0000000	278,15	278,15
Insumo	0008	AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	h	2,0000000	13,28	26,56
Insumo	0012	AGETOP CIVIL	ELETRICISTA	Mão de Obra	h	2,0000000	19,27	38,54
Insumo	3140	AGETOP CIVIL	CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 40X30X20 CM	Material	un	1,0000000	213,05	213,05

MO sem LS => 35,24 LS => 29,86 MO com LS => 65,10
Valor do BDI => 78,85 Valor com BDI => 357,00

17.2.1.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMI 837	Próprio	Copia da AGETOP CIVIL (070703) - QUADRO DE COMANDO METÁLICO 40X40X20 CM	7	Un	1,0000000	292,31	292,31
Insumo	0012	AGETOP CIVIL	ELETRICISTA	Mão de Obra	h	2,0000000	19,27	38,54
Insumo	0008	AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	h	2,0000000	13,28	26,56
Insumo	3142	AGETOP CIVIL	CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 40X40X20 CM	Material	un	1,0000000	227,21	227,21

MO sem LS => 35,24 LS => 29,86 MO com LS => 65,10
Valor do BDI => 82,86 Valor com BDI => 375,17

17.2.1.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMI 839	Próprio	Copia da AGETOP CIVIL (070705) - QUADRO DE COMANDO METÁLICO 60X60X20 CM	7	Un	1,0000000	496,09	496,09
Insumo	0008	AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	h	2,0000000	13,28	26,56
Insumo	0012	AGETOP CIVIL	ELETRICISTA	Mão de Obra	h	2,0000000	19,27	38,54
Insumo	3144	AGETOP CIVIL	CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 60X60X20 CM	Material	un	1,0000000	430,99	430,99

MO sem LS => 35,24 LS => 29,86 MO com LS => 65,10
Valor do BDI => 140,64 Valor com BDI => 636,73

17.2.1.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
----------	--------	-------	-----------	------	-----	--------	------------	-------



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE MANUTENÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO PREDIAL, CORRETIVA E PREVENTIVA, NAS UNIDADES PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA.

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Amazonas
SBC - 02/2024 - Amazonas
AGETOP CIVIL - 10/2023

B.D.I.
28,35%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 84,72%
Mensalista: 46,99%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Composição	PMI 840	Próprio	Copia da AGETOP CIVIL (070706) - QUADRO DE COMANDO METÁLICO DE 80X60X25 CM	7	un	1,0000000	670,90	670,90
Insumo	0012	AGETOP CIVIL	ELETRICISTA	Mão de Obra	h	2,0000000	19,27	38,54
Insumo	0008	AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	h	2,0000000	13,28	26,56
Insumo	4017	AGETOP CIVIL	CAIXA PARA QUADRO DE COMANDO METÁLICA DE SOBREPOR 80X60X25 CM	Material	un	1,0000000	605,80	605,80

MO sem LS => 35,24 LS => 29,86 MO com LS => 65,10
Valor do BDI => 190,20 Valor com BDI => 861,10

17.2.1.9	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMI 841	Próprio	Copia da SINAPI (101938) - CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UN	1,0000000	290,01	290,01
Composição Auxiliar	87367	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	0,0086000	872,88	7,50
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3947000	22,59	8,91
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3947000	36,48	14,39
Insumo	00039809	SINAPI	CAIXA PARA MEDIDOR POLIFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	Material	UN	1,0000000	259,21	259,21

MO sem LS => 9,42 LS => 7,98 MO com LS => 17,40
Valor do BDI => 82,21 Valor com BDI => 372,22

17.2.2.12	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMI 835	Próprio	Copia da AGESUL (1201005132) - DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	12	UN	1,0000000	85,53	85,53
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2500000	36,48	9,12
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2500000	22,59	5,64
Insumo	00039465	SINAPI	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	Material	UN	1,0000000	70,77	70,77



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE MANUTENÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO PREDIAL, CORRETIVA E PREVENTIVA, NAS UNIDADES PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA.

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Amazonas
SBC - 02/2024 - Amazonas
AGETOP CIVIL - 10/2023

B.D.I.
28,35%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 84,72%
Mensalista: 46,99%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

MO sem LS => 5,56 LS => 4,71 MO com LS => 10,27
Valor do BDI => 24,24 Valor com BDI => 109,77

17.2.2.13	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMI 836	Próprio	Copia da AGESUL (1201005135) - DISPOSITIVO DPS, CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE *45* KA (TIPO AC) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	12	UN	1,0000000	122,51	122,51
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3500000	36,48	12,76
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3500000	22,59	7,90
Insumo	00039467	SINAPI	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	Material	UN	1,0000000	101,85	101,85

MO sem LS => 7,78 LS => 6,60 MO com LS => 14,38
Valor do BDI => 34,73 Valor com BDI => 157,24

17.2.3.29	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	CPU 520	Próprio	Copia da SINAPI (101549) - CONECTOR PERFURANTE	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	24,49	24,49
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0222644	22,59	0,50
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2004000	36,48	7,31
Insumo	9147	Próprio	CONECTOR PERFURANTE 150-35	Material	UND	1,0000000	16,68	16,68

MO sem LS => 3,15 LS => 2,66 MO com LS => 5,81
Valor do BDI => 6,94 Valor com BDI => 31,43

18.2.7	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMI 1009	Próprio	Copia da SBC (078031) - CAIXA DE INSPEÇÃO PVC SUSPensa PARA ATERRAMENTO	78	UN	1,0000000	61,32	61,32
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6100000	36,48	22,25
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,6100000	22,59	13,77
Insumo	077114	SBC	CAIXA DE INSPEÇÃO SUSPensa EM POLIPROPILENO REF PRT-960 PARA ATERRAMENTO	Material	UN	1,0000000	25,30	25,30



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMUNS DE MANUTENÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO PREDIAL, CORRETIVA E
PREVENTIVA, NAS UNIDADES PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE IRANDUBA.

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Amazonas
SBC - 02/2024 - Amazonas
AGETOP CIVIL - 10/2023

B.D.I.
28,35%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 84,72%
Mensalista: 46,99%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

MO sem LS => 13,57 LS => 11,50 MO com LS => 25,07
Valor do BDI => 17,38 Valor com BDI => 78,70

18.2.8	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMI 1008	Próprio	Copia da ORSE (9051) - Caixa de equalização p/aterramento 20x20x10cm de sobrepor p/11 terminais de pressão c/barramento	98	un	1,0000000	367,30	367,30
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3000000	36,48	10,94
Composição Auxiliar	88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3000000	22,59	6,77
Insumo	9326	ORSE	Caixa de equalização p/aterramento 20x20x10cm de sobrepor p/11 terminais de pressão c/barramento (pára-raio)	Material	un	1,0000000	349,59	349,59

MO sem LS => 6,67 LS => 5,66 MO com LS => 12,33
Valor do BDI => 104,12 Valor com BDI => 471,42

19.5.11	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMI 842	Próprio	Copia da ORSE (755) - Fornecimento e instalação de no-break 1200 VA	90	un	1,0000000	928,21	928,21
Composição Auxiliar	10549	ORSE	Encargos Complementares - Servente	Provisórios	h	0,3000000	3,79	1,13
Composição Auxiliar	10552	ORSE	Encargos Complementares - Eletricista	Provisórios	h	0,3000000	3,64	1,09
Insumo	1649	ORSE	No-break 110/220v 1.2 kva com 03 saídas 110v ac	Material	un	1,0000000	914,50	914,50
Insumo	00002436	SINAPI	ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,3000000	26,37	7,91
Insumo	00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,3000000	11,96	3,58

MO sem LS => 6,22 LS => 5,27 MO com LS => 11,49
Valor do BDI => 263,14 Valor com BDI => 1.191,35

19.5.13	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	PMI 843	Próprio	Copia da AGETOP CIVIL (071885) - PATCH CORD COMPRIMENTO DE 1,50 M CAT.6	7	un	1,0000000	35,10	35,10
Insumo	0012	AGETOP CIVIL	ELETRICISTA	Mão de Obra	h	0,1300000	19,27	2,50



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
COMUNS DE MANUTENÇÃO, REFORMA E ADEQUAÇÃO PREDIAL, CORRETIVA E
PREVENTIVA, NAS UNIDADES PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE IRANDUBA.

Bancos
SINAPI - 12/2023 - Amazonas
SBC - 02/2024 - Amazonas
AGETOP CIVIL - 10/2023

B.D.I.
28,35%

Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 84,72%
Mensalista: 46,99%

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

Insumo	0008	AGETOP CIVIL	AJUDANTE	Mão de Obra	h	0,1300000	13,28	1,72	
Insumo	4045	AGETOP CIVIL	PATCH CORD COMPRIMENTO DE 1,5 m - CAT.6	Material	un	1,0000000	30,88	30,88	
				MO sem LS =>	2,28	LS =>	1,94	MO com LS =>	4,22
				Valor do BDI =>	9,95			Valor com BDI =>	45,05